UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, Agosto 9 de 2016
INVITACION ABREVIADA N° 013/2016

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, VIDEO Y COMUNICACION PARA EL AULA DE LA
MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE NEGOCIOS DE LA FCE Y DEL PROGRAMA DE ENFERMERIA
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON
CARGO A LOS PROYECTOS FCE 13 1304 2016 Y FCS 21 0405 2016.

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resoluciéon Rectoral
N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual
se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar
a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de la
propuesta allegada dentro del pliego de condiciones de la Invitacién Abreviada N° 013/2016 cuyo objeto
es: ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, VIDEO Y COMUNICACION PARA EL AULA DE LA
MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE NEGOCIOS DE LA FCE Y DEL PROGRAMA DE ENFERMERIA
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON
CARGO A LOS PROYECTOS FCE 13 1304 2016 Y FCS 21 0405 2016.

EVALUACION JURIDICA
PROCESO | INVITACION ABREVIADA N° 013 DE 2016

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, VIDEO Y
COMUNICACION PARA EL AULA DE LA MAESTRIA EN
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS DE LA FCE Y DEL PROGRAMA
OBJETO DE ENFERMERIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO A LOS
PROYECTOS FCE 13 1304 2016 Y FCS 21 0405 2016.

FECHA 03 DE AGOSTO DE 2016.

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en lz
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucidbn Rectoral 2079 de 2014
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a, las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen.

|
MAURICIO QUINTERO NARANJO

LITERAL DESCRIPCION N° DE FOLIO
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA | CUMPLE —
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

B REPRESENTACION LEGAL DE LA CAMARA DE | NO APLICA.

COMERCIO, PERSONA JURIDICA.

EN EL CASO DE LAS PERSONAS NATURALES | CyuPLE —

c DEBERAN APORTAR DOCUMENTO ORIGINAL [ cg OS2y o
DEL CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL » *

EXPEDIDA POR LA CAMARA DE COMERCIO.

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE

CIUDADANIA DE LA PERSONA NATURAL,

D REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA | CUMPLE —
JURIDICA Y/O CUANDO SE TRATE DE | FOLIO 5.

‘ CONSORCIO O UNION TEMPORAL DE CADA UNO

| DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

| EL OFERENTE DEBERA APORTAR FOTOCOPIA

LEGIBLE DEL NIT O RUT; CUANDO SE TRATE DE | cyvPLE —
‘ E CONSORCIO O UNION TEMPORAL CADA UNO DE | £S5/ 6 &
\

|
|
\ A ANEXO N° 1. FOLIO 1.
\
|
|
\

LOS MIEMBROS INTEGRANTES DEBERA
APORTARLO.
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EN EL EVENTO DE ACTUAR EN CALIDAD DE
APODERADO DEBE ACREDITAR EL RESPECTIVO | NO APLICA.
PODER.

ACREDITAR QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y CUMPLE —

SALVO POR CONCEPTO DE APORTE A LOS FOLIO 8. 107
SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL Y 108 Y 10’9 :
PARAFISCAL. )

NO CUMPLE,
toda vez que la
POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA POR UN | Péliza de
VALOR EQUIVALENTE AL 10% DEL VALOR | Seriedad de la
TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL, Y SU | Oferta, no
VIGENCIA SE EXTENDERA DESDE EL CIERRE | cubre el 10%
HASTA NOVENTA (90) DiIAS CALENDARIO. de la totalidad
del
presupuesto
oficial.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS LEGIBLE Y VIGENTES DE LA
PERSONA NATURAL, DEL REPRESENTANTE CUMPLE —
LEGAL Y DE LA EMPRESA EN CASO DE SER FOLIO 13
PERSONAS JURIDICAS, CUANDO SE TRATE DE
CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES DE CADA
UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

CERTIFICADO DE BOLETIN DE RESPONSABLE
FISCALES EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA, VIGENTE DE LA
PERSONA NATURAL, DEL REPRESENTANTE
LEGAL Y DE LA EMPRESA EN CASO DE SER
PERSONA JURIDICA, O CUANDO SE TRATE DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL DE CADA UNO
DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

CUMPLE -
FOLIO 14

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES
EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL, VIGENTE
DE LA PERSONA NATURAL, DEL CUMPLE —
REPRESENTANTE LEGAL EN CASO DE SER FOLIO 15
PERSONA JURIDICA, Y CUANDO SE TRATE DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL DE CADA UNO
DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

AUTORIZACION PARA PRESENTAR OFERTA Y
SUSCRIBIR CONTRATO. NO APLICA
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DOCUMENTO FORMAL QUE ACREDITE LA
CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION NO APLICA
TEMPORAL. SI EL OFERENTE PRESENTA SU
OFERTA A TiTULO DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL.

FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DAFP DE LA
PERSONA NATURAL O JURIDICA, CUANDO SE | CUMPLE -

N TRATE DE CONSORCIO o UNIONES | FOLIO 16,17 Y
TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS | 18.

INTEGRANTES. '
) CERTIFICADO DE MANIFESTACION DE INTERES | cUMPLE —
N EXPEDIDO POR LA UNIVERSIDAD. FOLIO 19

Hay documentacion que requiere aclaracion, y en aras de garantizar la transparencia,
igualdad y equidad pero sobre todo no desconociendo preceptos de orden constitucional,
la UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS se permite solicitar la documentacion que no ha sido
avalada por la evaluacion juridica, toda vez que la informacién requerida no es objeto de
ponderacion sino de revision habilitante.

Por lo anteriormente expuesto la UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, solicita al oferente
MAURICIO QUINTERO NARANJO, la subsanabilidad del numeral 14.1 DOCUMENTOS
JURIDICOS, literal H del pliego de condiciones de la INVITACION ABREVIADA N° 013
DE 2016, toda vez que le asiste el derecho a subsanar la oferta, puesto que estos
requisitos no son ponderables si no requisitos habilitantes, pero es pertinente que el
oferente tenga claridad que este derecho no es ilimitado puesto que esto no puede
conllevar a que el oferente complemente, reforme, modifique o estructure su propuesta en
el presente proceso.

El término que se otorga para allegar los documentos habilitantes sera el estipulado en el
numeral 16. ACLARACIONES del proceso INVITACION ABREVIADA N° 013 DE

2016.

OBSERVACIONES:

v" MAURICIO QUINTERO NARANJO

e NO CUMPLE con los lineamientos juridicos establecidos en el pliego de condiciones,
Puesto que incurre en causal juridica de rechazo o exclusion de la propuesta.

OSsC L .JAN MEDINA
Asesor en Contratacién Vic ) ctoria cursos Universitarios/Licitaciones
Profesional Evaluador Juridico

\\
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N . .
& "\ Universidac
de los Llano:

Oficina de Sistemas

EVALUACION TECNICA

Villavicencio, Agosto 03 de 2016 .
0

MEMORANDO

/(fo
PARA: Ing. JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ )67 @

VICERECTOR DE RECURSOS UNIVERSITARIOS

DE: PROFESIONAL DE GESTION INSTITUCIONAL
OFICINA DE SISTEMAS

Asunto: Valoracion y Evaluacion propuesta

Me permito evaluar propuestas presentadas para el proceso de contratacion Invitacidn
Abreviada No. 013 de 2016.

PROPUESTA 1

Proceso de Contratacién | Invitacion Abreviada No. 013 de 2016

Proponente MAURICIO QUINTERO NARANJO — TECHNICAL PC
Nit 86062777-2

Representante Legal Mauricio Quintero Naranjo

Valor de la Propuesta $ 189.887.200 (Ciento ochenta y nueve millones
ochocientos ochenta y siete mil doscientos pesos MCTE)

DOCUMENTACION TECNICA

Numeral (Descripcién) Evaluacion y
Calificacion

Diligenciar debidamente Anexo N° 2 esto es, suscribir la
mformamon_clara, precisa, necesaria y qlertla‘de acuerdo al Si Cumple, Folio 20 - 21
presente Pliego de Condiciones, en medio fisico y en medio
magnetico. Obligatorio.

Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta dos | Si Cumple, Folio 23 - 52
(2) certificados, constancias o copia de contratos con actas de
liquidacién de los mismos debidamente ejecutados, expedidas
por entidades Publicas o privadas, cuyos valores sean mayores o
iguales al presupuesto oficial de este proceso, ya sea original o
fotocopias debidamente firmadas, en las cuales conste
claramente el suministro de equipos de cémputo, video y

et
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comunicacion, iguales o similares a los del objeto de esta
contratacion, suscritos dentro de los tres (3) Ultimos afrios,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, en caso de
presentacion de certificacion o constancia, debera reunir las
siguiente condiciones:

e Entidad contratante
Objeto del contrato
Fecha de iniciacion
Fecha de terminacidn
Valor de cada contrato

Si el contrato correspondiente fue ejecutado en consorcio o unién
temporal, debera indicar el porcentaje de participaciéon que la
firma tuvo en la ejecucién del respectivo contrato, a efectos de
establecer frente a esta participacioén el valor del contrato a tener
en cuenta.

La Universidad de los Llanos se reserva el derecho de solicitar
directamente las certificaciones que acrediten la informacion
solicitada y la verificacion de las certificaciones aportadas.

En caso de encontrarse alguna inconsistencia entre Ila
informacion relacionada y la certificada, la propuesta sera
rechazada. Si el proponente allega experiencia con empresas
privadas dicho contrato debe estar inscrito en el RUP en el cual
consten los datos de contratante, la cuantia y cédigos ya que se
debe tener la certeza que es el que se estd acreditando.
Obligatorio

El proponente deberd contar con la siguiente experiencia
acreditada segun el RUP:

Un (01) contrato donde se evidencie la ejecucion a tercer nivel de
los siguientes cddigos segun el Clasificador de Bienes vy
Servicios de Naciones Unidas:

SEGMENTOS |FAMILIAS |CLASES |PRODUCTOS

43 21 15 00: COMPUTADORES

43 22 26 00: EQUIPO DE SERVICIO DE RED

45 11 16 00: PROYECTORES Y SUMINISTROS

45 11 18 00: EQUIPO DE PRESENTACION DE
VIDEO Y MEZCLA DE VIDEO

00. EQUIPOS, HARDWARE Y
” - CONTROLADORES PARA SISTEMAS
45 DE TELECONFERENCIA Y
VIDEOCONFERENCIA

Si Cumple, Folio 75 - 77
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En todo caso, debera entenderse para el caso de los
proponentes plurales que se deben reunir el registro requerido
por cualquiera de los miembros que lo conformen.

Los proponentes deberan adjuntar la certificacion original
correspondiente expedida por la camara de comercio respectiva.
Esta certificacién debera tener una fecha de expedicién no mayor
a treinta (30) dias calendario, anteriores al cierre del presente
proceso de seleccién.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 2.2.1.1.1.5.1 del
Decreto 1082/2015, Las personas naturales y juridicas,
nacionales o extranjeras, con domicilio en Colombia, interesadas
en participar en Procesos de Contratacion convocados por las
Entidades Estatales, deben estar inscritas en el RUP, salvo las
excepciones previstas de forma taxativa en la ley. Obligatorio.

Certificado de distribucion elaborado por parte del representante
de la marca para Colombia de las Pantallas Interactivas y
solucion Todo en Uno de 70" (pantalla interactiva touch, centro
de colaboracién y Video conferencia) descritos en las ficha
técnicas, con el fin de garantizar que se hagan las
capacitaciones y el acople con los soluciones adquiridas
anteriormente por la universidad, evitando asi problemas de
incompatibilidad con los sistemas ya existentes.

Si Cumple, Folio 80

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION

ITEM VALOR
Precio 400
Asistencia Postventa 600
Total 1000

A. EVALUACION PRECIO: 400 puntos.

B. ASISTENCIA POSTVENTA: 600 puntos.

ASPECTOS A EVALUAR

PUNTAJE

A | El proponente que ofrezca mayor cantidad de equipos con
caracteristicas técnicas superiores a las exigidas en el
anexo N° 3 - fichas técnicas, lo cual se debera especificar
y detallar, se le dara el puntaje determinado, a los demas
se les dara el puntaje de cero (0).

300

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co

Villavicencio — Meta

Pagina 6 de 11


mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

B | El proponente que ofrezca y certifique el mayor nimero de | 300
garantias superiores a un (1) afo en los equipos
relacionados en el anexo N° 3 - fichas técnicas, que
requieren una garantia de un (1) afo, se le dara el puntaje
determinado, a los demas proponentes se les dara el
puntaje de cero (0).

De acuerdo con lo anterior el resultado de la evaluacién de la propuesta
presentada por el proponente para el proceso de contratacion Invitaciéon Abreviada
No. 013 de 2016:

De acuerdo con lo anterior el resultado de la evaluacién de la propuesta
presentada por el proponente MAURICIO QUINTERO NARANJO - TECHNICAL
PC para el proceso de contratacidn Invitacién Abreviada No. 013 de 2016.

Resultado de la evaluacion: S| CUMPLE

Cordialmente,

& mﬂm
Ing. OLGA LUCIA BALAGUERA RIVERA
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EVALUACION FINANCIERA

Villavicencio, 3 de Julio de 2016
MEMORANDO

Para: Dr. JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios.

De: P.G.I Divisidon Financiera

ASUNTO: Invitacién Abreviada No. 013 de 2016

Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera, de la Invitacién Abreviada

No. 013 de 2016 ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, VIDEO Y
COMUNICACION PARA EL AULA DE LA MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE
NEGOCIOS DE LA FCE Y DEL PROGRAMA DE ENFERMERIA DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON
CARGO A LOS PROYECTOS FCE 13 1304 2016 Y FCS 21 0405 2016.

A su vez informarle que el oferente MAURICIO QUINTERO NARANJO cumple con los documentos
financieros solicitados, asi:

a) Estados Financieros basicos de propdsito general, correspondientes a la vigencia 2014 y 2015.

b) Fotocopia legible de la declaracion de renta y complementarios del 2014.

Atentamente,

v//
-/_-) e — A
JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGl Division Financiera
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EVALUACION FINANCIERA

Proponente N° 1 MAURICIO QUINTERO NARANJO
‘ 86062777-2

INDICADORES NO
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA DEL HABIL HABIL

PROPONENTE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Rentabilidad De Patrimonio: Utilidad operacional dividida por el

o . . 017 X

patrimonio. Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.15

Rentabilidad del activo: Utilidad operacional dividida por el activo total. 043 X

Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.10. ’

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo corriente/pasivo corriente) Debe

demostrarse una liquidez igual o superior a 5. 69.67 X

INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/activo total) Debe

demostrarse un endeudamiento igual o menor al veinticinco por ciento 21% X

(25%). '

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utiidad operacional .

dividida por los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o 9.73 X

superior a 5.

OBSERVACION: El proponente ES HABIL FINANCIERAMENTE

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI DIVISION FINANCIERA
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El 04 de agosto de 2016, la Universidad de los Llanos Publicé en su pagina, las evaluaciones
Juridica, Técnica y Financiera de la invitacién abreviada N° 013/2016, informacion que estuvo
disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal i)
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar
Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que el oferente allega
péliza de seriedad de la oferta ajustada a lo requerido por el pliego, por lo cual se publica el 05
de agosto de 2016 el Acta correspondiente a los documentos subsanables de la evaluacion

Juridica.

ACTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS SUBSANABLES

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABREVIADA N° 013 DE 2016

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, VIDEO Y
COMUNICACION PARA EL AULA DE LA MAESTRIA EN
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS DE LA FCE Y DEL
PROGRAMA DE ENFERMERIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON
CARGO A LOS PROYECTOS FCE 13 1304 2016 Y FCS 21 0405

2016
FECHA | 05 DE AGOSTO DE 2016

PROCESO

OBJETO

PROPONENTE:

MAURICIO QUINTERO NARANJO

LITERAL DESCRIPCION N° DE FOLIO
POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA POR UN
VALOR EQUIVALENTE AL 10% DEL VALOR
H TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL, Y SU CUMPLE
VIGENCIA SE EXTENDERA DESDE EL CIERRE
HASTA NOVENTA (90) DIAS CALENDARIO.

OBSERVACIONES: EI oferente allega dentro de los términos estipulados POLIZA DE SERIEDAD
DE LA OFERTA CUBRIENDO EL 10% DEL TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL, esto para la

habilitacion de la propuesta juridicamente.

DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones,
puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusion de la propuesta.

Asesor en Contratagion Wigerrectorig' de Recursos Universitarios
P ofesio_LEvaTﬁador Juridico
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En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y
22 de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacion
presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico, Profesional Apoyo
Juridico; Evaluador Técnico, el Profesional en Gestion Institucional Oficina de Sistemas;
Evaluador Financiero, el Profesional en Gestion Financiera (PGIl), se recomienda al rector
adjudicar el proceso tendiente a contratar la adquisicion de equipos de cdémputo, video y
comunicacion para el aula de la maestria en administracién de negocios de la FCE y del
programa de enfermeria de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad de los Llanos,
con cargo a los proyectos FCE 13 1304 2016 Y FCS 21 0405 2016, al sefior MAURICIO
QUINTERO NARANJO, identificado con cédula de ciudadania N° 86.062.777 expedida en
Villavicencio, por un valor de CIENTO OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS
OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS ($189.887.200,00) MCTE.

(Original firmado)
JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecto: Elizabeth Cagua D.
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